



Łomianki, 15 października 2020 r.

BRM.0003.45.2020

Pan
Marcin Etienne

Radny Rady Miejskiej
w Łomiankach

W odpowiedzi na interpelację w sprawie przyjętej metody naliczania opłaty za odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców budynków wielorodzinnych z dnia 07 października 2020 roku informuję, iż zgodnie z Uchwałą Nr XXII / 186 / 2020 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Łomianki ustalono, iż dla budynków mieszkalnych wielorodzinnych miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami obliczana będzie jako iloczyn zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki opłaty w wysokości 8,50 zł za m³ zużytej wody. Metoda ta została uznana za najbardziej zasadną i pozwalającą odzwierciedlić rzeczywistą liczbę osób wytwarzających odpady komunalne w danej nieruchomości na terenie naszej Gminy.

Z uwagi na fakt, iż opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest opłatą miesięczną, nowe stawki zaczęły obowiązywać od 01 maja 2020 r. Niniejsze dane obejmują okres czterech miesięcy.

Nowa metoda ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została wdrożona w siedemnastu budynkach mieszkalnych wielorodzinnych, w których zamieszkuje 2 126 mieszkańców (dane z poprzednio złożonych deklaracji). W większości podmiotów (13) miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami określona została w oparciu o średniomiesięczne zużycie wody na cele bytowe za rok poprzedni, w czterech wspólnotach należność miesięczna została obliczona jako iloczyn liczby mieszkańców oraz przeciętnej normy zużycia wody wynoszącej 3 m³. Dwie spośród nich to nowe nieruchomości.

Dotychczas należność miesięczna w analizowanych podmiotach wynosiła łącznie 71 858,80 zł natomiast w wyniku zmiany metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zmniejszyła się i wynosi łącznie 66 202,69 zł.

Obniżenie miesięcznego zobowiązania odnotowano w czternastu przypadkach. Najwyższy spadek wynosił niemal 44%. W czterech podmiotach odnotowano wzrost należności. W trzech spośród nich średni wzrost opłaty wynosił 4%. W jednym zaś opłata wzrosła ponad 50%.

Na poniższym wykresie przedstawiono graficzne porównanie zmiany wysokości opłaty miesięcznej, którą ponoszą mieszkańcy wielorodzinnych budynków mieszkalnych.

